



ฉบับที่ ๑๐๒ /๒๕๕๗

ประกาศเทศบาลตำบลโนนสูง

เรื่อง สอบราคาจ้างเหมาก่อสร้างศาลาอเนกประสงค์ชุมชนโนนนา-โนนสมบูรณ์-ดอนแก้ว

ด้วยเทศบาลตำบลโนนสูง มีความประสงค์สอบราคาจ้างเหมาก่อสร้างศาลาอเนกประสงค์ชุมชนโนนนา-โนนสมบูรณ์-ดอนแก้ว ดังรายละเอียดต่อไปนี้

- ก่อสร้างศาลาอเนกประสงค์ชุมชนโนนนา-โนนสมบูรณ์-ดอนแก้ว ชั้นเดียวขนาด ๔.๐๐x๑๔.๐๐ เมตร พร้อมติดตั้งไฟฟ้าประปา จำนวน ๑ หลัง ตามแบบแปลนกองช่างเทศบาล เลขที่ กช.ค.๒/๒๕๕๗

ราคากลางของงานสอบราคาครั้งนี้ เป็นเงินทั้งสิ้น ๕๐๐,๐๐๐ บาท (ห้าแสนบาทถ้วน)

ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้

คุณสมบัติของผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องเป็นนิติบุคคลหรือบุคคลธรรมดา

๑. ผู้เสนอราคาต้องเป็นผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่สอบราคาจ้าง ดังกล่าว ซึ่งมีผลงานประเภทเดียวกัน ในวงเงินไม่น้อยกว่า ๒๕๐,๐๐๐ บาท (สองแสนห้าหมื่นบาทถ้วน) และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญา โดยตรงกับส่วนราชการหน่วยงานตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบบริหารราชการส่วนท้องถิ่น หน่วยงานอื่นที่กฎหมายบัญญัติให้มีฐานะเป็นราชการส่วนท้องถิ่น รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานเอกชนที่เทศบาลเชื่อถือ

๒. ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการหรือหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่นและได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว

๓. ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็น ผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์ความคุ้มกันเช่นนั้น

๔. ผู้เสนอราคา ต้องไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกัน กับผู้เสนอการรายอื่นที่เข้าเสนอราคาให้แก่เทศบาลตำบลโนนสูง ณ วันประกาศสอบราคาหรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม

๕. ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้มีสมาชิกสภาเทศบาล ข้าราชการฝ่ายปกครองทุกตำแหน่งทั้งในส่วนกลาง ส่วนภูมิภาค และพนักงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น และครอบครัวหรือผู้มีส่วนเกี่ยวข้องที่มีส่วนได้เสีย ไม่ว่าจะทางตรงหรือทางอ้อมเข้าไปแข่งขันเสนอราคาช่วยเหลือผู้อื่นเสนอราคาหรือยินยอมให้ผู้อื่นเสนอราคาในการสอบราคาจ้าง

กำหนดดูสถานที่ก่อสร้าง ในวันที่ ๓๑ ก.ค. ๒๕๕๗ ระหว่างเวลา ๐๙.๐๐ น. ถึงเวลา ๐๙.๓๐ น. โดยให้ไปพร้อมกัน ณ กองช่าง เทศบาลตำบลโนนสูง

กำหนดยื่นซองสอบราคา ระหว่างวันที่ ๑๗ ก.ค. ๒๕๕๗ ถึงวันที่ ๓๑ ก.ค. ๒๕๕๗ ระหว่างเวลา ๐๘.๓๐ น. ถึงเวลา ๑๖.๓๐ น. โดยเทศบาลได้กำหนดสถานที่ยื่นซองสอบราคา

ดังนี้

(๑) ยื่นที่เทศบาลตำบลโนนสูง ระหว่างวันที่ ๑๗ ก.ค. ๒๕๕๗ ถึงวันที่ ๒๙ ก.ค. ๒๕๕๗  
และวันที่ ๓๑ ก.ค. ๒๕๕๗ (๒) ยื่นที่ ศูนย์รวมข่าวสารการจัดซื้อ/จัดจ้างอำเภอโนนสูง  
ที่ว่าการอำเภอโนนสูง (ชั้นล่าง) ในวันที่ ๓๐ ก.ค. ๒๕๕๗ และกำหนดเปิดซองสอบราคา  
ในวันที่ ๑ ส.ค. ๒๕๕๗ ตั้งแต่เวลา ๐๙.๓๐ น. เป็นต้นไป

ผู้สนใจติดต่อขอซื้อเอกสารสอบราคา ในราคาชุดละ ๑,๐๐๐ บาท (หนึ่งพันบาทถ้วน)  
ณ งานพัสดุและทรัพย์สิน กองคลัง เทศบาลตำบลโนนสูง ระหว่างวันที่ ๑๗ ก.ค. ๒๕๕๗  
ถึงวันที่ ๓๑ ก.ค. ๒๕๕๗ หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข ๐-๔๔๓๗-๙๔๗๓ ในวันและเวลาราชการ  
หรือตรวจสอบข้อมูลทางเว็บไซต์ได้ที่ [www.nonsung.go.th](http://www.nonsung.go.th) โดยตรงหรือผ่าน [www.gprocurement.go.th](http://www.gprocurement.go.th)  
และเว็บไซต์ [www.koratdla.go.th](http://www.koratdla.go.th)

ประกาศ ณ วันที่ ๑๗ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๕๗

  
(นายประสงค์ โพร้มศิริ)  
นายกเทศมนตรีตำบลโนนสูง

# สรุปผลการประมาณการราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

โครงการ ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ ชุมชนโนนนา-โนนสมบูรณ์-ดอนแก้ว

ประเภท งานอาคาร

เจ้าของงาน เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

สถานที่ก่อสร้าง สำนักงานเทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานออกแบบ/ประมาณการ กองช่าง เทศบาลตำบลโนนสูง

แบบเลขที่ กข.ค. 2 /2557

ประมาณการ รวมทั้งหมดจำนวน 5 แผ่น

ประมาณการ เมื่อวันที่ 26 มิถุนายน 2557

ลำดับที่	รายการ	รวมยอดยกมา จำนวนเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน + FACTOR F	เงื่อนไข FACTOR F
1	ประเภทงานอาคาร	398,109.20	1.2726	506,633.77	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % - เงินประกันผลงานหัก 0 % - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ต่อปี - ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %
2	ประเภทงานทาง				
3	ประเภทงานชลประทาน				
สรุป	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานเป็นเงินทั้งสิ้น			506,633.77	
	เห็นควรขอตั้งงบประมาณไว้			500,000.00	
ราคาเฉลี่ย ต่อตารางเมตร		8928.57	บาท		

หมายเหตุ ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงโซล่า ที่ อำเภอ/เมือง 30.00-30.99 บาท / ลิตร

ประมาณการโดย.....ช่างโยธา 4

ตรวจสอบ.....ผอ.กองช่าง

( นายเต็มยศ แสนมัน )

( นายอดิศักดิ์ พ่วงศิริ )

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งที่ 575 / 2557 ลงวันที่ 24 มิถุนายน 2557

ได้พิจารณาแล้ว การประมาณการตามบัญชีข้างต้นมีความเหมาะสมที่จะนำไปใช้พิจารณาจัดจ้างได้

1. ลงชื่อ

( นายณัฐพล ตะพาน้อย )

ประธานกรรมการ / ปลัดเทศบาล

2. ลงชื่อ

( นายอดิศักดิ์ พ่วงศิริ )

กรรมการ / ผอ.กองช่าง

3. ลงชื่อ

( นายเต็มยศ แสนมัน )

กรรมการ / ช่างโยธา 4

เห็นชอบ

ปลัดเทศบาล

อนุมัติ

นายกเทศมนตรีตำบลโนนสูง

( นายณัฐพล ตะพาน้อย )

( นายประสงค์ ไพรีมีศิริ )

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

โครงการ ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ ชุมชนโนนนา-โนนสมบูรณ์-ดอนแก้ว

สถานที่ก่อสร้าง ชุมชนดอนแก้ว อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานออกแบบ/ประมาณการ กองช่าง เทศบาลตำบลโนนสูง

รายละเอียดโครงการ - ก่อสร้างอาคาร คสล. ชั้นเดียว ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาวประมาณ 14.00 เมตร

ติดตั้งระบบไฟฟ้า พร้อมก่อสร้างระบบท่อระบายน้ำ

- ก่อสร้างท่อระบายน้ำ คสล. Ø 0.30 เมตร พร้อมบ่อบัก คสล. จำนวน 10 บ่อ รวมความยาวประมาณ 62.00 เมตร

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	<b>สรุปประมาณการ</b>								
	1. งานโครงสร้างอาคาร							223,369.70	
	2. งานสถาปัตยกรรม							-	
	2.1 งานผนัง - งานพื้น							54,154.00	
	2.2 งานประตู-หน้าต่าง							15,360.00	
	2.3 งานระบบไฟฟ้า							19,110.00	
	2.4 งานสุขภัณฑ์-สุขาภิบาล							27,530.00	
	3. งานวางท่อระบายน้ำ							58,585.50	
	<b>รวม</b>							<b>398,109.20</b>	<b>บาท</b>

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
<b>1.งานโครงสร้างอาคาร</b>									
1	งานตัดรื้อพื้นคอนกรีต	10.00	ตร.ม.	-	41.00	410.00	410.00		
2	งานขุดดินฐานราก	25.00	ลบ.ม.	-	125.00	3,125.00	3,125.00		
3	ทรายหยาบรองพื้น (หนา 5 ซม.)	3.00	ลบ.ม.	406.00	1,218.00	99.00	297.00	1,515.00	
4	คอนกรีต 1 : 3 : 5	1.00	ลบ.ม.	1,300.00	1,300.00	398.00	398.00	1,698.00	
5	คอนกรีต 1 : 2 : 4	17.00	ลบ.ม.	1,800.00	30,600.00	391.00	6,647.00	37,247.00	
6	เหล็กเสริม								
	-เหล็ก DB 12 มม.	782.00	กก.	22.00	17,204.00	2.80	2,189.60	19,393.60	
	-เหล็ก RB 6 มม.	145.00	กก.	24.42	3,540.90	2.80	406.00	3,946.90	
	-เหล็ก Wire mesh Ø 4 มม. @ 0.20 x0.20	48.00	กก.	30.00	1,440.00	5.00	240.00	1,680.00	
	-ลวด	16.00	กก.	42.00	672.00	-	-	672.00	
6	ไม้แบบพร้อมค้ำยัน	70.00	ตร.ม.	270.00	18,900.00	115.00	8,050.00	26,950.00	
7	ตะปู	28.00	กก.	56.00	1,568.00	-	-	1,568.00	
9	โครงสร้างหลังคา								
	-เหล็ก C-100x50x20x3.2 มม.	840.00	กก.	26.00	21,840.00	8.50	7,140.00	28,980.00	
	-เหล็ก C-100x50x20x3.2 มม.	584.00	กก.	26.00	15,184.00	8.50	4,964.00	20,148.00	
	-งานทาสีกันสนิมและสีน้ำมัน	109.00	ตร.ม.	50.00	5,450.00	35.00	3,815.00	9,265.00	
10	กระเบื้องลอนคู่ ( สีเทา )	384.00	แผ่น	55.00	21,120.00	-	-	21,120.00	
11	ขอยึดกระเบื้อง	130.00	ตร.ม.	3.74	486.20	-	-	486.20	
12	ครอบสัน	37.00	แผ่น	59.00	2,183.00	-	-	2,183.00	
13	งานมุงหลังคากระเบื้อง	106.00	ตร.ม.	-	28.00	2,968.00	2,968.00		
14	เชิงชายไม้สำเร็จรูป ขนาด 1" x 8" พร้อมปิด ลอน ขนาด 1" x 6"	46.00	เมตร	180.00	8,280.00	69.00	3,174.00	11,454.00	
15	รางสังกะสีรับน้ำฝน ขนาด 6"	32.00	เมตร	300.00	9,600.00	70.00	2,240.00	11,840.00	
16	ท่อรับน้ำฝน PVC ขนาด 4" / ข้อต่อ พร้อมอุปกรณ์	38.00	เมตร	400.00	15,200.00	40.00	1,520.00	16,720.00	
	<b>รวม</b>							223,369.70	

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
<b>2.งานสถาปัตยกรรม</b>									
<b>งานผนัง-พื้น</b>									
1	ผนังก่ออิฐบล็อก	70.00	ตร.ม.	95.00	6,650.00	60.00	4,200.00	10,850.00	
2	งานฉาบปูนผนังและโครงสร้าง	156.00	ตร.ม.	58.00	9,048.00	80.00	12,480.00	21,528.00	
3	งานปูกระเบื้องเคลือบพื้นห้องน้ำ ชนิดด้าน( กั้นลิ้น ) ขนาด8"x 8"	8.00	ตร.ม.	200.00	1,600.00	120.00	960.00	2,560.00	
4	งานปูกระเบื้องเคลือบผนังห้องน้ำขนาด8"x10" สูง 1.50 ม.โดยรอบ	22.00	ตร.ม.	220.00	4,840.00	120.00	2,640.00	7,480.00	
5	งานขัดหยาบผิวพื้น	48.00	ตร.ม.	-	-	30.00	1,440.00	1,440.00	
6	งานผนัง/โครงสร้างภายนอก-ภายใน	156.00	ตร.ม.	36.00	5,616.00	30.00	4,680.00	10,296.00	
<b>รวม</b>								<b>54,154.00</b>	
<b>งานประตู่-หน้าต่าง</b>									
1	ป.1 พร้อมอุปกรณ์ ( ตามแบบขยาย )	1.00	ชุด	3,200.00	3,200.00	280.00	280.00	3,480.00	* คิดรวมงาน
2	ป.2 พร้อมอุปกรณ์ ( ตามแบบขยาย )	2.00	ชุด	1,600.00	3,200.00	200.00	400.00	3,600.00	ทาสี
3	น.1 พร้อมอุปกรณ์ ( ตามแบบขยาย )	2.00	ชุด	3,000.00	6,000.00	240.00	480.00	6,480.00	
4	น.2 พร้อมอุปกรณ์ ( ตามแบบขยาย )	2.00	ชุด	750.00	1,500.00	150.00	300.00	1,800.00	
<b>รวม</b>								<b>15,360.00</b>	
<b>งานระบบไฟฟ้า</b>									
1	โคมไฟฟ้าแบบมีตะแกรง พร้อมหลอดฟลู เรสเซนต์ขนาด 2 x 36 วัตต์	4.00	ชุด	1,200.00	4,800.00	120.00	480.00	5,280.00	
2	โคมไฟฟ้าแบบมีตะแกรง พร้อมหลอดฟลู เรสเซนต์ขนาด 1 x 36 วัตต์	3.00	ชุด	750.00	2,250.00	100.00	300.00	2,550.00	
3	สวิทช์เปิด-ปิด	7.00	จุด	40.00	280.00	70.00	490.00	770.00	
4	ปลั๊กไฟฟ้า	1.00	ชุด	40.00	40.00	70.00	70.00	110.00	
5	ชุดแผงควบคุม พร้อมแผงควบคุม	1.00	ชุด	400.00	400.00	-	-	400.00	
6	งานเดินสายไฟฟ้า พร้อมติดตั้งมิเตอร์ ขนาด 15 A	1.00	งาน	10,000.00	10,000.00	-	-	10,000.00	
<b>รวม</b>								<b>19,110.00</b>	

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	<b>งานสุขภัณฑ์-สุขาภิบาล</b>								
1	โถส้วมนั่งยอง พร้อมฐานรอง	2.00	ชุด	960.00	1,920.00	150.00	300.00	2,220.00	
2	ถังน้ำหินขัดสำเร็จรูป	2.00	ชุด	400.00	800.00	-	-	800.00	
3	ก๊อกรน้ำ	2.00	อัน	80.00	160.00	25.00	50.00	210.00	
4	ถังบำบัดขนาด 1300 ลิตร พร้อมอุปกรณ์	1.00	ชุด	12,000.00	12,000.00	1,300.00	1,300.00	13,300.00	
5	งานเดินท่อน้ำเสีย	1.00	งาน	3,000.00	3,000.00	-	-	3,000.00	
6	งานเดินท่อน้ำดี พร้อมเชื่อมระบบประปา พร้อมติดตั้งมิเตอร์	1.00	งาน	8,000.00	8,000.00	-	-	8,000.00	
	<b>รวม</b>							<b>27,530.00</b>	
	<b>3.งานวางท่อระบายน้ำ</b>								
1	ตัดคอนกรีต	7.00	ตร.ม.	-	-	41.00	287.00	287.00	
3	งานขุดดิน	50.00	ลบ.ม.	-	-	40.00	2,000.00	2,000.00	
3	คอนกรีต 1 : 3 : 5	5.00	ลบ.ม.	1,300.00	6,500.00	316.00	1,580.00	8,080.00	
4	คอนกรีต 1 : 2 : 4	4.00	ลบ.ม.	1,700.00	6,800.00	245.00	980.00	7,780.00	
5	เหล็กเสริม								
	- RB 9 mm	60.00	กก.	23.60	1,416.00	2.80	168.00	1,584.00	
	- ลวดผูกเหล็ก	1.00	กก.	38.00	38.00	-	-	38.00	
	- เหล็กเส้นแบน 2" หน้า 6 มม.	435.00	กก.	34.00	14,790.00	8.50	3,697.50	18,487.50	* พร้อมทาสี
6	ท่อ คลส. ขนาด O 0.30 x 1.00 ม. มอก. ชั้น 3	55.00	ท่อน	271.00	14,905.00	40.00	2,200.00	17,105.00	กันสนิมละสี น้ำมัน
7	ไม้แบบพร้อมค้ำยัน	8.00	ตร.ม.	270.00	2,160.00	105.00	840.00	3,000.00	
8	ตะปู	4.00	กก.	56.00	224.00	-	-	224.00	
	<b>รวม</b>							<b>58,585.50</b>	

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ ชุมชนโนนนา-โนนสมบูรณ์-ดอนแก้ว  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองสวัสดิการฯ เทศบาลตำบลโนนสูง
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร ๕๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท
๓. ลักษณะงาน ก่อสร้างอาคาร คสล. ชั้นเดียว ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาวประมาณ ๑๔.๐๐ เมตรติดตั้งระบบไฟฟ้า พร้อมก่อสร้างระบบท่อระบายน้ำ  
ก่อสร้างท่อระบายน้ำ คสล. Ø ๐.๓๐ เมตร พร้อมบ่อบั่ก คสล. จำนวน ๑๐ บ่อ รวมความยาวประมาณ ๖๒.๐๐ เมตร
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ วันที่ ๒๖ มิถุนายน ๒๕๕๗  
เป็นเงิน ๕๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท
๕. แหล่งที่มาราคากลาง
  - ๕.๑ ข้อมูลจาก เว็บไซต์อินเทอร์เน็ต ([www.bb.go.th](http://www.bb.go.th)) ของสำนักงบประมาณ สำนักนายกรัฐมนตรี
  - ๕.๒ ข้อมูลจาก เว็บไซต์อินเทอร์เน็ต ( [www.moc.go.th/opscenter/nm/](http://www.moc.go.th/opscenter/nm/)) ของสำนักงานพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา /สำนักงานพาณิชย์จังหวัดบุรีรัมย์/สำนักงานพาณิชย์จังหวัดชัยภูมิ
  - ๕.๓ บัญชีค่าแรงงาน/ดำเนินการ กรมบัญชีกลาง (ฉบับปรับปรุงเดือนมีนาคม ๒๕๕๖)
  - ๕.๔ ข้อมูลจาก ร้านค้าวัสดุก่อสร้างภายในพื้นที่เขตเทศบาลตำบลโนนสูงและพื้นที่ใกล้เคียง
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๖.๑ นายณัฐพล ตะพานน้อย ตำแหน่ง ปลัดเทศบาล
  - ๖.๒ นายอดิศักดิ์ พ่วงศิริ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง
  - ๖.๓ นายเต็มยศ แสนมัน ตำแหน่ง ช่างโยธา ๔

ลงชื่อ

  
( นายณัฐพล ตะพานน้อย )

ประธานกรรมการ

ลงชื่อ

  
( นายอดิศักดิ์ พ่วงศิริ )

กรรมการ

ลงชื่อ

  
( นายเต็มยศ แสนมัน )

กรรมการ